
Bolesti drva vinove loze veliki su zdravstveni problem u vinogradima. Ispravno rješavanje
smanjenja štete uzrokovane bolestima drva zahtijeva pravilnu provedbu nekih mjere kao što su
rezidba, čišćenje vinograda nakon rezidbe i zaštita rana.
 

 

Rane nakon rezidbe

Glavna ulazna točka za bolesti drva loze su rane nakon rezidbe. Prvi korak u suzbijanju bolesti
drva su odgovarajuće agrotehničke mjere: zdrav i kvalitetan sadni materijal, a kasnije ispravana
rezidba i dosljedno čišćenje vinograda odnosno uklanjanje orezanog materijala i propalih loza.

 

Zaštita rana

Certis Belchim nudi rješenje koje se u Europi
pokazalo kao najsigurnije: VINTEC

Biofungicid, izvorno prisutan u prirodi u
drvenastim dijelovima biljaka.
Djeluje na temelju kombinacije više mehanizama
djelovanja.
Može se aplicirati svim standardnim metodama
prskanja/nanošenja.
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Ekonomičnost korištenja Vinteca

Više za VINTEC

Osnovne preporuke

VINTEC djeluje antagonistički, zauzimajući prostor za patogene gljive. Uz to ima i antibiotsko i
mikoparazitsko djelovanje, pa djeluje i na već prisutne gljive.

UPOTREBA U VINOGRADU: 2 g/L vode, maksimalno 200 L vode/ha, maksimalna doza
VINTEC-a 200 g/ha. Najbolje je prskati što prije nakon rezidbe (rane od rezidbe treba dobro
poprskati) u vrijeme mirovanja loze, najkasnije do početka pupanja. Za najbolji
učinak prskajte na temperaturi od najmanje 10 °C s relativnom vlagom od najmanje 70%.
VINTEC može se koristiti u organskoj proizvodnji !

UPOTREBA U RASADNICIMA osigurava vinogradarima najkvalitetniji sadni materijal i time već
od samog početka smanjuje se rizik od bolesti drva vinove loze.

 

Agroekonomski aspekti

Prskanje protiv bolesti drva vinove loze
obično ne zadovoljava ili uvjerava
vinogradare u potrebu ovakvih mjera.
Rezultate nije lako uočiti i ocijeniti, jer se radi
isključivo o preventivnim mjerama.
Istraživanja pokazuju da ekonomske štete
uzrokovane posljedicama bolesti drva mogu
biti vrlo velike. Troškovi zamjene trsova u
vinogradu su visoki (najmanje 10 € po trsu).

Ocijenite ekonomičnost korištenja Vinteca u
svom vinogradu:
https://belchim.hr/vintec-app/

 
Certis Belchim je razvio jednostavnu aplikaciju za procjenu ekonomičnosti korištenja Vinteca.
Pogledajte video o problematici bolesti drva vinove loze i aplikaciji za ekonomičnost korištenja
Vintaca:

 

 

Vaš Certis Belchim

Web stranica Certis Belchim Hrvatska

 

https://youtu.be/X_62P-OZrA0
https://www.certisbelchim.hr/pdf/Leaflet/2024-VINTEC_HR.pdf
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Dragić Dario, dipl. ing. Matić Ante, dipl. ing.

Komercijalist – Središnja Slavonija Komercijalist – Zapadna Hrvatska i Istra

mob: 099 7019 981 mob: 098 416 755

email: Dario.Dragic@certisbelchim.com email: Ante.Matic@certisbelchim.com

  

Gošnik Anton, Mr. Sc. Saić Nikola

Direktor Komercijalist – Središnja i Sjeverozapadna Hrvatska

mob: +386 51 262 209 mob: 099 2632 157

email: Anton.Gosnik@certisbelchim.com email: Nikola.Saic@certisbelchim.com

  

Hafner Vasja, dipl. ing. Uljević Pavao, dipl.ing.  

Voditelj marketinga i razvoja Komercijalist – Dalmacija i BiH  

mob: 091 4166 555 mob: 091 4444 057  

email: Vasja.Hafner@certisbelchim.com email: Pavao.Uljevic@certisbelchim.com

  

Jindra Čupić Dunja, dipl. ing. Varga Milenko, dipl.ing.  

Komercijalist – Istočna Slavonija I Komercijalist – Sjeverozapadna Hrvatska  

mob: 099 5270 975 mob: mob: 091 5710 650  

email: Dunja.Jindra@certisbelchim.com email: Milenko.Varga@certisbelchim.com

  

Klasić Ana-Mari Vrtarić Marko, dipl.ing.  

Logistika i prodaja Komercijalist – Istočna Slavonija II  

tel: 091 4166 526 mob: 099 7127 089  

email: Ana.Klasic@certisbelchim.com email: Marko.Vrtaric@certisbelchim.com

  

Krajnović Sanja  

Računovodstvo  

tel: 091 4166 550  

email: Sanja.Krajnovic@certisbelchim.com  

 

Kontakti:

 

 

 
Ova e-pošta je poslana na:  user@example.com

 
Prijava   /   Uredi podatke   /   Proslijedi   /   Odjava

 
Primili ste ovu poruku jer ste registrirani u našoj bazi podataka primatelja. Imamo informacije o vašoj e-

mail adresi dobivene iz javno dostupnih izvora, sudjelovanjem na našim seminarima ili iz naše baze
poslovnih partnera. Pažljivo štitimo podatke o Vašoj e-mail adresi, u skladu sa zakonom.

 
© 2024 Sva prava pridržana.
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